
-*- 

-gg_1_ (3-4.)

řĚŤ!I-ď
P[l{AIí, t, r

nFlI 38 §02 00 Bmo

rč aoďo'igsr DIC cl4696735i

y'/} a-r:, z:r, í. ' ,.1| .:1.

Číslo smlouvy: 5 1/13IPEN04

nÁUCOVÁ SMLOUVAKUPNÍ
(dle ust. § 269 odst. 2 a § 409 a násl. zák. č.513/199l Sb, obchodní zalioník, v platném znění)

Brno, Cejl 38, PSČ 60200
46 96,78 51

CZ 46 96 18 51
v obchodním rejsťku Krajského soudu v Brně, odd. B. vbžka L3L6

PENAM, a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsaná,.
Jednající:

dále jen prodávající

a

Domov důchodců Jesenec, příspěvková organizace
Se sídlem: Jesenec 1,798 53 Jesenec
IČ: 71197102
DIČ: není plátce DPH
Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejsřfl<u Krajského soudu v Brně, spisová značkaPr 1432.
TÍizovatel: Olomoucký kraj. Zřizovací listina s účinností od 1. l. 2004
čislo rietu a banka:
Zastoupená:

dále jen kupující

1.

1.

1.

2.

r. Úeet smlouvy

ÚČelem této smlouvy je ujednarrí smluvních sřan o q6gtl9dních podmínkách, jimiž se řídí jejich vzájemné
obchodní vztahy přiuzavkánikupních smluv na dodávky zbožiprodávajícím do prodejen kupujícího.

Tato smlouva je smlouvou rámcovou (dále také jen RKS) a řídí se jí veškeré dodávky zboži prodávajicim
kuPujícímu v době trvání této snlouvy, nedohodnou-li se strany ohledně dodávky konkrétního zboži jnak.

II. Předmět smlouvy

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu pekařské, cukrářské a ml_inské zboži, nebo zboží,lďeré je
specifikováno v příloze této smlouvy - ceník výrobku prodávajícího, kte§i byl odsouhlasen prodávajícím a
kupující se zavazl4e zato zaplatitkupní cenu dohodnutou v této smlouvě

ftl. Dodací podmínky

DodávkY zbož| se uskutečňují na zžklaďě jednotlil}ch objednávek kupujícího, přijat}ch a potwzených
Prodávajícím. Jednotlivá kupní smlouvavznká doručením objednávky kupujícího pioaavalicimu" Vpripáde,
Že Prodávající není schopen ďodat zboží objednané kupujícím v souladu s RKS a objednávkou kupujícího
v termínu určeném v objednávce, je povinen o tom vyrozumět kupujicího.

Objednávku lze učinit písemně, faxem, telefonicky, elektronicky (e-mail, disketa, e-shop, CD apod.).

Objednávka musí obsahovat úplný název zboži,množství zboži, ěas a místo dodání zboží, kupní cenl zboži,
odkaz dle smlouvy na jakostní podrnínky a další konl§étní dodací podmínky. Jinak má objednávka vady a
Prodávající má právo ji nepotwdit. Objednávka zboži musl být prodávajícímu doručena nejpozději do 12.00
hod. předchazejícího dne před požadovan;fm termínem dodaní.

Objednarré zboživ den dodávky jižnelze snížit nebo zrušit. Případná přiobjednávka bude uskutečněna dle
moŽnosti prodávajíciho na zžl<laďé telefonické dohody s obchodním oddělením prodávajícího. Stálou denní
objednávku musí vpřípadě pořeby (včetně svátků a dnů pracovního volna) kupující stornovat nebo změnit
nejpozději v předchrázející pracovní den.

)-



5. Zboži je možno objednat: PENAM, a.s.
provozovna: pekárna olomouc
Za[glír 7, 77 I 48 Olomouc

6. prodávající se zavazuje dodat zboží na místo plnění, kteným je odběrné místo kuPujícfto, V PříPadě Že,

dodávká je realizována na více míst je sezrlam odŮemYctr míst nedílnou součástí kuPní snrlou1-1 (Přiloha Č"),

Domov důchodců Jesenec, příspěvková organizace
Jesenec 1.

798 53 Jesenec

Název provozovny:
Ulice;
Město:
Tel./fax:

9.

Ke splnění dodávkry dochází okamžikem převzetí zboži v místě dodání a potvrzením dodacího listu kuPujícím,

Dodací list je potvrzen podpisem a otiskem razítka kupujícího. K tómuto úkonu je oprávněn ktenýkoli

zaměstnanec kupuj íc úro.

Potvrzením dodacího listu kupujíci uznává, že zboží bylo dodáno vobjednaném množství, druhu, včase

dodání abezzjevnýcrr vad. Tímto okamžikem pŤecházínebezpečí vzniku škody na zbožína kupujícího,

pokud nebude kupující moci zbožíosobně převzít a potvrdit dodací list z dŮvodu tzv. Časného závozu (tj, Před

otevírací dobou), platí, že zboži jepovažováno zaíádně dodané okamžikem, kdy jej prodávající složí na mistě

určeném kupujícím.

10, okamžikem převzetí zboži oďprodávajícího je kupující povinen nakládat se zboŽÍm Podle obecně závantých

předpisů platných pro konkréŇ zboži,I<teré'dodá^piodávající, nebo podmínkami uveden;fini na obalu, MÍsto

dodaní zboží musí vyhovovat právním předpisům a *oribYt splněny požadavkY na Příjem zboŽÍ (PřístuP,

vysokozdvižrý vozík, rampa, apod.).

11: Dopravu zhoži domísta dodaní zajišťuje prodávající na vlastní nárklady a nebezPeČÍ. ZajiŠťýe li si doPravu

zbóu,samkupující, přechází nebezpečí fuoay ou zbožioka11Ěkem převzetí zbožiknaloželi,

1.

fV. Cena a platební podmínky

Kupní cena je stanovena dohodou dle zák. č. 52611990 Sb., o cenách, ve mění pozdějŠÍch předpisŮ a je

stanovena v ceníku prodávajícího, kter,ý je volnou přílohou této smlouvy. Platrrou je ta_ kuPní cena, kÍerá Platí

v den dodaní zboži. Cenkvjrobku obsahuje údaje o nánru výrobku, bmotnosti, poČtu kusŮ v balení a cenu Za

j ednotku bez DPH. V ceně j e' zahrnuta i cena dopravy zboži ďo místa dodání.

Kupní cena včetně DpH bude zaplacenana základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím, Daňov-ým

doklademje faktura. Cenabude zaplacenanazákJaďěfaktury se splatností 10 dnŮ ode dncjejího vYstavenÍ,

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle s veškerými právními prelnr;l PoŽadovanými

náležitostmi. Vpochybnostech se mázato,Ze fakturabyla doručenaťetí den odjejího odesláníkuPujícímu, K
ceně bude vyrrčtována iDPH ve výšipodle platré právní úpravy, 

:

Faktwa se vystavuje nejdříve v den odeslání zboži. Yyíčtování Ceny dodaného zboŽÍ faktwou se Provádí

s každou dílčí dodávkou nebo dekádně. za dahlmzdanitiherro pInění se považuje v pŤípadě.dekádní faknnace

poslední den každé aetaay, tj. 10., 20. a poslední den v měsíci á všechný dodáv§ uskuteČněné vjednotlivých

dekádách za opakovaná plnění.

Kupující je povinen uhradit prodávajícímu fakturovanou cenu a to:

Bankovním převodem fakturované částkv

Zménuceníku je prodávající povinen oznámit kupujícímu nejmén§ 15 dní před nabytím její účirrrrosti, jinak

zttstáváv platrrosti ptvoút cenfl<. Neodmitne_li kupujicí norný ceník,do dne nabytí jeho účinnosti má se zato,

že s noqýrn ceníkem souhlasí a je povinen dodaná iaozi ptát t podle noqých cen. odmítne-li kupující nový

ceník, rámcová kupni smlouva-ke dni účinnosti nového ."ní.o pozbyvá Platnosti, Pokud se Prodávající

s kupujícím nedohodnou jinak.

Kupující může fakturu do data její splatnosti wátit, obsahuje-li nesprármé cenové Údaje, nesPrármé náleŽitosti

nebo chybili některé ;"ji "ál""žii*ii, 
u to doporučeným dopiserrr, popř. osobně proti podpisu, V takovém

případě neběží lhůty splatnosti a prodávajicí je povinen vystavit a odeslat novou bezvadnou fakturu nebo

opravný daňový doklad na fakturu nesprármou.

2.

J.

4.

5.

6.

r



7.

í

r'

8.

NezaPlatÍ-li kupující kupní cenu v dohodnutém termínuje prodávající oprávněn mu vyúčtovat úrok z prodlení
ve v.r'Ši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení; v případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny
Po dobu delŠÍ než 30 dní je prodávající oprávněn mu vyúčtovat úrok z prodlení ve výši O,S V" z dluzne east§
zakaždý den prodlení (tj. od 31, dne prodlení).

SPlnění PeněŽitého závazku se ytomto případě řídí ustanovením § 339 ObchZ. V případě prodlení se
zaPlacením dodaného a převzatého zboží, je kupující povinen nové zboží hradit l}hradně viotovósú, a to až
do doby, než vypořádá veškeré své závaz§ vůči prodávajícímu.

V. Jakost zboží

Prodávající odpovídá za to, že kvalitativní podmín§, zárul<y za jakost a správné označení zboží odpovídá
Práwím PředpisŮm a normám platným a schváleným pro výrobu jednotlivých druhů zboží.

ZáruČni doba stanovená přísiušnými normami, případně prodávajícím nad zákonem stanovenou záruční dobu,
PlYne od data qýroby a na každém jednotlivém obalu qirobku je lyznačena minimální trvanlivost, do kdy
Prodávající odPovídá za jakost dodaného zboži a v tomto rozsahu prejima záruku dle ustanovení § 429 a nási.
Obch7,

Prodávající je Povinen dodávat zbožítak, aby kupující mohl čerpat minimálně 2/3 záruční doby uvedené na
obahl zboží. v opačném případě je kupující oprávněn odmítnout pŤevzetí zboži.

KuPující se zavazuje pečovat o dodané zboží dle jeho charakteru v souladu s právními předpisy pro jejich
skladování a manipulaci, případně podmínkami stanovenými prodávajícím, a tím vytoueit leho případné
znehodnocení nebo poškození v důsledku nesprávného skladováni nebo manipulace,

KuPující je Povinen zboží prohlédnout způsobem přiměřeným charakteru, množství a způsobu jeho balení.
VadYzjistitelnépřipřejímcezboži,zejménazjevnáporušenost zbožíneboobalu,nesrovnalostivmnožstvíči
druhu zboŽÍ v porovnání s dodacím listem, uplatní kupující u prodávajícího ihned při dodání zboží. y takovém
PříPadě je kuPující povinen provést řádnou reklamaci na reklamačním protokolu, jinak narory z takolých vad
zankají.

Při zPŮsobu dodání zboží uvedeném v odst. 8. č1. m. této rámcové kupní smlouvy, je kupující povinen
reklamovat případné zjevné vady nejdéle do 08:00 hod" ranní v den dodaní zboží.

Skrýé vadY, které se projeví po převzetí zboží, uplatní kupující bez zbytečtého odkladu, nejpozději do konce
dobY minimální trvanlivosti. Reklamace musí bý uplatněna písemně ve trojím vyhotóvení a doručena
doporučeně prodávajícímu.

Prodávající opráwěné reklamace lyřeší bezodkladně buď dodáním náhradního kvalitního zboží. nebo
opravným daňoqim dokladem do 10 ti dnů od obdržení reklamace.

Prodávající si vyhrazuje právo kontroly způsobu prodeje azacházeníse zbožím, které k-upujícímu dodává,

VI. Obaly

ZboŽi bude Prodávajícím dodáváno ve standardních obalech vratných (dále jen přepravky a palery) či
nevratnÝch dle daného druhu zboží. vždy však takovým způsobem, aby bylo dostatečně chráněno-před
PoŠkozením, ztrátou či zričením během přepraly, nakládky či r.ykládky p.ouaOcne oblyklým způsobem.

PřePrav§ a palety wátí kupující prodávajícímu výměnou při dodávce zboží čisté v odpovídajícím druhu a
mnoŽsťvÍ. PoŠkozené nebo jinak zrrehodnocené přeprav§ a palety je prodávající Óprávněn nepřevzít.
Nevrácené Či nepřevzaté přepravky a palety bude prodávající fakturovat v ceně 80,- Kč,&us bez Dpň za na
PeČivo a cukrárenskou přepravku, a paleý 200,- Kč/kus bez DPH za standardní paletu a 350,- Kč4<us bez DpH
za EURO paletu fakturou s dohodnutou splatností.

KuPující je povinen s přepravkami a paletami íádně zacházet a wacet je prodávajícímu ve stavu, ve kterém je
př ev za| s přihlédnutím k obvyklému opotřebení,

prodávající není povinen převzit větší množství obalů, než které clodal.

ZboŽÍ musi b;]t označeno v souladu se zákonem č" 1l0lg-/ Sb., o potravinách a tabákových qihobcích
v,platném znění a předpisy provádějícími a souvisejícími.

4.

5.

1,

J.

1.

6.

7.

8,

9,

2.

J.

4.

5.

2.



(3.4 )

1.

PiHlň l, &

v. společná ustanovení 
lč 46sT';ť:'u3ilTr|.li&^r,'

Kupující je povinen neprodleně informovat prodávajícího o změnách veškerych skutečností f}kajicích se jeho

podnikatelské činnosti, zejména těch, které jsou uvedeny v obchodním rejstřftu, Rovněž je povinen jej

okamžitě informovat o tom, že proti němu bylo zahájeno konkursní řízení, nebo že vstoupil do likvidace, anebo

že proti němu je veden výkon roáodnutí.

Smluwí strany jsou povinny se vzájemně písemně informovat o mlěně svého účtu.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu může kterákoli smluvní strana \rypovědět ve
dvouměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet den následující po doručení vlfoovědi druhé straně. Pro rrřípad
podstatného nebo opakovaného porušení povinností smlrrvních stran je možná okamžitá výpověď. Učin§
takové vlpovědi nastávají dnem doručení ýpovědi druhé smluvní straně.

Za podstatné porušení smlouly se považuje prodlení kupujícího s placením kupní ceny delším než 10 dní nebo

neodebrání objednaného množství zbožipo dobu delší než 5 dnů.

Nastane-li okolnost vylučující odpovědnost ve smyslu ust. § 374 zák. č. 5131199I Sb., obchodní zákonft, ve

mění pozdějších předpisů (tzv. vyšší moc), která brání straně ve splnění povinností, po dobu trvání takové
oko]nosti není strana, jižbráni ve splnění povinnosti, v prodlení se splněním povinnosti. O dobu trvání takové
překážky se prodlužuje doba stanovená ke splnění povinrrosti stranou, již tato překážka brání ve splnění
povinrrosti.

Strany jsou povinrry zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterych se dozvěděly v průběhu

vzájemných jednání před uzavřením smlouvy a v průběhu trvání této smlouvy. Tato povinnost platí i po

ukončení platnosti této smlouly. Porušením této povinnosti ze strany prodávajícího není sdělení takoÚch
informací o uvedených skutečnostech osobě ovládané prodávajícím, osobě ovládající prodávajícílro nebo

osobě, kteráje ovládána stejnou ovládající osoboujako prodávající.

Slrany se zavazuji doručovat si veškeré písemnosti osobním předáním nebo zasláním na adresy uvedené

v záhlavítéto smlouly, nebo na adresy, které si pro doručování prokazatelně písemně sdělí, Strany se dohodly,
že lyúčtování mohou bý doručována i elektronic§. Písemnost doručovaná zasláním musí bý podána

k poštovní přepravě prostřednictvím držitele poštovní licence jako doporučená zásilka se zaplaceným nebo
předplaceným poštovným. Písemnosti či jiné zásilky se považují za doručené dnem převzetí. V případě, Že

přijetí zásilky bude adresátem odepřeno, nebo zásilka bude zjakéhokoliv důvodu wácena odesílající straně

(např. jako nelyzvednutá v úložní době apod.), nebo v případě pochybností se má za to, že zásilka je doručena

pát}m dnem po jejím podání k poštovní přepravě, i když se o ní adresát zásilky nedozvěděl.

vI. závérečná ustanovení

Touto smlouvou se ruší všechny smlouly a dohody mezi stranami, které byly uzavřeny před uzavřením této

smlouly a které se týkají stejného předmětu smlouvy, nebo se ýkají dodávek zboží prodávajícím kupujícímu,
jestliže se strany s ohledem na konkrétní smluvní vztah nedohodlyjinak.

Tato smlouva se a nabývá plamosd a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami,

Tato smlouva je lryhotovena ve dvou stejnopisech akaždá smluvní strana obdrží jeden.

Právní vztahy smluvních stran vzniklé při plnění této smlouly a v ní neupravené touto smlouvou se řídí
zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou píse dodatku.

prohlašují, že uzaťely po vzájemném projednání, že odpovídá jejich pravé a
že smlouva tísni ani za jnak nápadně nerrýhodných podmínek. Před

podpisem si

2"

J.

4.

5.

6.

7.

1.

4.

6. Smluvní strany
svobodné vůli,

V Brně dne: 1.8,2013

souhlasí.


